5'leira 117/Ago/2017 - Edição n° 10010
DiárioOnCIALPa

. IndúsETia e Sen

,K1(I l)i)pUlinî nlC

I.L. n" 135/2017
EMPENHO N° 720089 - 2
PROCESSO 14.687.548 - 3

E X T R A T O D E T E R M O A D I T I V O
SECRETARIA D E E S T A D O DE SAÚDE DO P A R A N Á

CONTRATANTE F U N D O ESTADUAL DE S A U D E

CONTRATADO JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL
INDÚSTRIA COMÉRCIO PROD. P/SAÚDE

OBJETO

Primeiro Termo Aditivo tem por objeto a
Alteração da Razão Social do Contrato de
Aquisição de Prótese passando o CNPJ-
54.516.661/0068-00 para CNPJ-54.516.661/
0079-63 para Atender o HT.

CONTRATO. N°. 2220-441/2016
P.E. 138/2016
PROCESSO N" 14.409.386-0
AUTORIZAÇÃO Michele Caputo Neto , em 12/04/2017

ASSINATURAS
Michele Caputo Neto Marco L.Guembarovski
Secretário de Estado Contratada
da Saúde do Paraná

E X T R A T O D E T E R M O A D I T I V O
S E C R E T A R I A D E E S T A D O D E S A U D E D O P A R A N Á

CONTRATANTE F U N D O ESTADUAL D E S A U D E

CONTRATADO BATEL SISTEMAS DE HIGIENE EIRELI

OBJETO

Segundo Termo Aditivo tem por objeto a
Incorporação e Alteração da Razão Social
do Contrato de Lavanderia Hospitalar
passando ser a empresa Lavebrás Gestão
Têxteis com o CNPJ 06.272.575/001-40

CONTRATO. N°. 2220- 900/2015
P.E. 234/2015
PROCESSO N" 14.561.709-0
AUTORIZAÇÃO Michele Caputo Neto , em 31/07/2017

ASSINATURAS
Michele Caputo Neto João Batista C.Júnior
Secretário de Estado Contratada
da Saúde do Paraná

EXTRATO DE ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE DO PARANÁ
CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAUDE.
CONTRATADO INTERATIVA SOLUÇÕES EM

INFORMÁTICA LTDA
OBJETO Prestação de Serviços de Impressão e

Reprografia com Disponibilização de Equip.
Multifuncionais Novos e Suprimentos para
atender o GAS.

VALOR Onde Sê Lê R$ 221.470,86(duzentos e
vinte e um mil e quatrocentos e setenta
reais e oitenta seis centavo) LEIA - SÊ
R$ 221.466,06 (duzentos e vinte e um mil.
quatrocentos e sessenta e seis reais e seis
centavosj

PRAZO Inicio em 05/07/2017 e término em
04/01/2018

AUTORIZADO Sezífredo Paulo Alves Paz, em 03/07/2017
CONTRATO. N° 2220-062/2017
D.L N» 085/2017
EMPENHO N° 715938-2
PROCESSO N° 14.259.815-9
ASSINATURAS Michele Caputo Neto Maria da Glona Coelho

Secretário de Estado da Cohtratada
Saúde do PR.

EXTRATO DE CONTRATO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAUDE.

CONTRATADO TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE
ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA

OBJETO Prestação de Serviços de Coleta de
Análise Microbiológica de Água e
Alimentos para atender 0 HICL.

VALOR R$ 60.000,00(sessenta mil reais)

PRAZO Inicio em 04/08/2017 e término em
03/08/2018

AUTORIZADO Sezifredo Paulo Alves Paz, em 17/07/2017
CONTRATO. N° 2220-074/2017
P.E. N" 036/2017
EMPENHO N" 719530-2
PROCESSO N° 14.323.835-0
ASSINATURAS Michele Caputo Neto Fabiano Martinello

Secretário de Estado da Contratada
Saúde do Paraná

S E C R E T A R L ^ D E E S T A D O D.». S.MJl )E - SESA

R E S U L T A D O D E L C I T A Ç Õ E S
Protocolo n." 14 612. l05-.'>
P R E G Ã O E L E T R Ô N I C O 072/2017-SESA- ADJl IDK ADOS)
JOHNNY F E L I P E CONTESINl D E O L I V E R A - E P P lotes 01, 02, 0.3 e 04, R$
13 839,85
M.\RK.ET COIvlERCIAL LTDA - ME, lote l5, R$ 15 i)88,65
POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA LTI)A - ME, lotes 06 e 07, R$
11 569,50

Curitiba, 17 de agcsti) de 201 7
Coordenador de ..icitações

Caetann da Kncha

7 6 2 5 1 / 2 0 1 7

7 6 5 1 6 / 2 0 1 7

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N" 020/2017
Autoridade que
Autorizou

Governador do Sstado do Paraná
Cartos Alberto fücha

Data do Despacho
Aulorizatório

19/07/2017

Participes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE
Município de Sapopema

Processo 13,955.344-6
Objeto Repasse de rticursos financeiros, para que se

possa ofertar atendimento com qualidade e
conforto aos oacientes do Sistema Único de
Saúde atendidos no Município de Sapopema por
meio de equipamentos modernos e materiais de
qualidade, que proporcionam maior segurança e
resolutividade nos procedimentos
médicos/hospi alares.

Valor Para execução deste Convênio, será destinado
recursos, no valor total de R$
316,795,05(ttízenlos e dezesseis mil, setecentos
e noventa e cinco reais e cinco centavos), sendo
R$ 310.459,1í)(trezent03 e dez mil, quatrocentos
e cinqüenta e nove reais e quinze centavos), com
recursos da SESA/FUNSAÜDE que serão
repassados em parcela única, provenientes da
Unidade On;amentária Fundo Estadual de Saúde
e R$ 6.335,9U(3eis mil trezentos e trinta e cinco
reais e noverta centavos) que serão repassados
pelo Municifio a titulo de contrapartida em
parcela única.

Data de Assinatura 26/07/2017
Data da Vigência 26/07/2018
Assinam Secretário df Estado da Saúde/FUNSAUDE e o

Prefeito do N/unicipio.

EXTRATO DO TERMO C E CONVÊNIO N» 010/2017
Autoridade que
Autorizou

Governador Estado do Paraná
Cartos Álbero Richa

Data do Despacho
Autorizatório

26/07/2017

Participes Secretaria d:- Estado da Saúde/FUNSAUDE Participes
Município d( São Peoro do Ivai

Processo 13.835.887-j
Objeto Repasse de recursos financeiros para que o

Município p'5ssa faze' a refonna e ampliação do
Posto de Seúde Sede de São Pedro do Ivaí - Pr.

Valor Para execução deste Convênio, será destinado
recursos, no valor total de R$
510.213,eSiquinhentos e dez mil, duzentos e
treze reais e sessenta e seis centavos), sendo
R$ 471,76S 09(quatrocentos e setenta e um mil,
setecentos e sessenta e nove reais e neve
centavos, ~.om recursos da SES/VFUNSAIJDE
que serão repassados em 9(nove) parcelas,
provenientes da Unidade Orçamentária Fundo
Estadual de Saúde e R$ 38,444,57(trinta e oito
mil, quairc centos e quarenta e quatro reais e
cinqüenta e sete centavos) que será repassado
pelo Múri cipio a titulo de contrapartida em
9(nove)pai celas.

Data de Assinatura 08/08/201
Data da Vigência 17/08/201h
Assinam Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE e o

Prefeito de Município.

7 6 5 7 4 / 2 0 1 7

http://CNPJ-54.516.661/